

Информация
об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности
Государственного унитарного предприятия Ненецкого автономного округа
"Ненецкая коммунальная компания"
за 2023 год в сфере оказания услуг
по транспортировке газа по газораспределительным
сетям на территории
Ненецкого автономного округа
(наименование субъекта Российской Федерации)

N	Наименование показателя	Единицы измерения	Всего
1	Расходы на транспортировку газа по данным бухгалтерского учета всего, в том числе:	тыс. руб.	180 106,04
1.1	Фонд оплаты труда	тыс. руб.	78 064,65
1.2	Отчисление на уплату страховых взносов	тыс. руб.	23 436,65
1.3	Материальные затраты, в том числе:	тыс. руб.	46 466,79
1.3.1	сырье и материалы	тыс. руб.	45 115,69
1.3.2	газ на собственные и технологические нужды	тыс. руб.	131,82
1.3.3	технологические и эксплуатационные потери	тыс. руб.	
1.3.4	прочие	тыс. руб.	1 219,28
1.4	Амортизация основных средств	тыс. руб.	11 568,92
1.5	Прочие затраты, в том числе:	тыс. руб.	20 569,03
1.5.1	Арендная плата (лизинг), в том числе:	тыс. руб.	1 527,51
1.5.1.1	аренда (лизинг) здания, транспорта	тыс. руб.	1 441,06
1.5.1.2	аренда газопроводов у юридических и физических лиц	тыс. руб.	
1.5.1.3	аренда (концессия) газопроводов находящихся в государственной и муниципальной собственности	тыс. руб.	
1.5.1.4	аренда земельного участка	тыс. руб.	86,45
1.5.2	Страховые платежи, в том числе:	тыс. руб.	57,91
1.5.2.1	страхование опасных производственных объектов (ответственность	тыс. руб.	11,28
1.5.2.2	страхование машин и оборудования	тыс. руб.	46,63
1.5.3	Налоги, в том числе:	тыс. руб.	2 860,86
1.5.3.1	налог на имущество	тыс. руб.	2 860,74
1.5.3.2	налог на загрязнение окружающей среды	тыс. руб.	0,12
1.5.3.3	единый транспортный налог	тыс. руб.	
1.5.3.4	земельный налог	тыс. руб.	
1.5.4	Услуги сторонних организаций	тыс. руб.	8 222,08
1.5.4.1	услуги средств связи	тыс. руб.	564,09
1.5.4.2	оплата вневедомственной охраны	тыс. руб.	168,86
1.5.4.3	информационно-вычислительные услуги	тыс. руб.	1 884,83
1.5.4.4	аудиторские услуги	тыс. руб.	
1.5.4.5	прочие, в том числе:	тыс. руб.	5 604,30
1.5.4.5.1	услуги по техническому обслуживанию газораспределительных сетей, в т.ч. Газоспасательные работы	тыс. руб.	
1.5.4.5.2	услуги по диагностированию газораспределительных пунктов, шкафовых регуляторных пунктов, подземных газопроводов и	тыс. руб.	2 998,00
1.5.4.5.3	услуги по регистрации объектов газораспределения	тыс. руб.	1 428,32
1.5.4.5.4	прочие	тыс. руб.	1 177,98
1.5.5	Капитальный ремонт	тыс. руб.	
1.5.6	Другие затраты, в том числе:	тыс. руб.	7 900,67
1.5.6.1	командировочные расходы	тыс. руб.	155,41
1.5.6.2	охрана труда и подготовка кадров	тыс. руб.	1 442,29
1.5.6.3	канцелярские и почтово-телеграфные расходы	тыс. руб.	1 265,56
1.5.6.4	НИОКР	тыс. руб.	
1.5.6.5	затраты по оплате услуг по транспортировке транзитных потоков	тыс. руб.	
1.5.6.6	прочие	тыс. руб.	5 037,41
2.	Прочие доходы	тыс. руб.	
3.	Прочие расходы	тыс. руб.	
3.1	Услуги банков	тыс. руб.	0,50
3.2	Проценты по целевым краткосрочным кредитам	тыс. руб.	0,00
3.3	Социальное развитие и выплаты социального характера	тыс. руб.	
3.4	Резерв по сомнительным долгам	тыс. руб.	
3.5	Прочие	тыс. руб.	0,00
4	Потребность в прибыли до налогообложения:	тыс. руб.	0,00
4.1.	Расходы из чистой прибыли, в том числе:	тыс. руб.	0,00
4.1.1	Капитальные вложения	тыс. руб.	0,00
4.1.2	Обслуживание привлеченного на долгосрочной основе капитала	тыс. руб.	0,00
4.1.3	Дивиденды	тыс. руб.	0,00
4.1.4	Выпадающие доходы от технологического присоединения газоиспользующего оборудования, непокрытые за счет специальной	тыс. руб.	0,00
4.2	Налог на прибыль	тыс. руб.	0,00
5	Общий объем тарифной выручки, без учета НДС	тыс. руб.	141 333,46
Справочная информация			
1	Численность персонала, занятого в регулируемом виде деятельности	человек	60
2	Протяженность трубопроводов, обслуж	км	281,48
3	Количество газорегуляторных пунктов	единиц	61
4	Средняя загрузка трубопроводов	%	90

3	Чистые активы <2>, тыс. рублей	151 615	142 371	-6,10	Чистые активы не достигли планового значения на 9 244 тыс. рублей, снижения денежных средств на 3 267 тыс. рублей, и рост кредиторской задолженности на 33 072 тыс. рублей. При плановой нераспределенной прибыли 1 250 тыс. рублей, непокрытый убыток составил 17 311 тыс. рублей.
4	Часть прибыли, подлежащая перечислению в окружной бюджет по итогам деятельности за предшествующий год, тыс. рублей	42,00	0,00	-100,00	На основании протокола Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа № 17 от 05.12.2023 ГУП НАО "НКК» освободили от перечисления части прибыли в окружной бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2022 год в размере 1 837,5 тыс. рублей.
Дополнительные показатели деятельности предприятия					
5	Транспортирован о природного газа, тыс.куб.м.	130 140	124 600	-4,26	Уменьшение объема реализации услуг по транспортировке газа в связи с более теплой температурой наружного воздуха.
6	Выполнение мероприятий подготовки к ОЗП, в %	100	100	0,00	Мероприятия выполнены в полном запланированном объеме.